
Guide 2021



EDITO

Je bouge autour du lac      p. 4

Je prends l’air en montagne     p. 6

Je visite la ville     p. 8

J’explore la région      p. 10

Les infos pratiques

En un coup d’oeil

Je rayonne à vélo

Je me laisse conduire en bus

Je navigue sur le lac

Je laisse ma voiture au parking

p. 14

p. 16

p. 21

p. 22

Cet été le Grand Annecy met en place une série de mesures afin de faciliter vos 
déplacements et apaiser les sites attractifs et très fréquentés de la cluse du lac. Que 
vous soyez habitant ou visiteur de notre Agglomération, les acteurs de la mobilité du 
territoire se mobilisent pour que vos déplacements soient les plus fluides possibles...
avec l’idée que votre voiture aussi soit en vacances cet été !

Vélos à assistance électrique, bateaux, lignes de bus jusque tard dans la soirée... la 
combinaison de tous ces modes alternatifs à la voiture doit contribuer à apaiser la 
circulation sur les rives du lac.

Habitant du territoire, profitez de ces quatre mois pour tester d’autres modes de 
déplacement. Prenez un vélo dans une des dix stations du bord du lac et continuez 
en bus jusqu’à votre destination ; quittez le centre ville pour une plage en fin de journée 
et rentrez en bus jusqu’à 23h...

Visiteurs, laissez votre voiture et rejoignez les sommets emblématiques du Semnoz 
ou du Col de la Forclaz avec le réseau de navettes gratuites ; pensez au bateau pour 

découvrir nos différents villages...

Ce guide vous permettra d’imaginer vos différents itinéraires autrement 
qu’en voiture. Que vous alliez à la plage, en randonnée ou au travail, soyez 

libres de choisir la combinaison qui facilitera votre quotidien.

Ensemble, changeons nos habitudes et préservons notre cadre 
de vie.  Nous vous souhaitons un très bel été dans les 34 communes du 
Grand Annecy !

 
Frédérique Lardet, Présidente du Grand Annecy

Didier Sarda, Vice-Président en charge des mobilités actives et touristiques

3



V1

V2

51

52

62

LT

L1

L2

V3

61

61
62

L2

51
52

L1

Saint-Jorioz

Duingt

Bluffy

Menthon
Saint-Bernard

Talloires
Montmin

Veyrier-du-lac

Annecy

Sevrier

Angon

Doussard

Gare

Je bouge
 autour du lac

J’évite les bouchons, 
je laisse ma voiture au 
parking !
Les parkings saisonniers sont  
gratuits et je peux finir mon 
trajet en bus ou à vélo ! 

p. 14

p. 16 - 20

p. 21

Je profite des             en libre-service  
1,50 € la 1ère heure

2 lignes du lac desservent les plages toutes les 30 min, jusqu’à 23h ! 

3 lignes villages, facilitent mes petits déplacements, toutes les 40 min !

les lignes Lac d’Annecy Express à petit prix, 
depuis Annecy, vers toutes les communes, en direct !

les Navibus de la Compagnie des Bateaux, où je 
peux embarquer mon vélo à bord, desservent tous les 
ports ou la traversée directe Annecy - Doussard

L1 L2 + lignes régulières (tarif Sibra) 51 52 61 62

200 vélos à assistance électrique sont disponibles 
dans 10 stations Vélonecy 60min (7/7j) réparties 
autour du lac, pour tous vos courts trajets.

Je circule en                    sur les rives du lac  
c’est gratuit

Je navigue sur le lac en                     c’est rapide

Envie d’un vélo plus longtemps ? + 30 loueurs privés m’accueillent ! 

V3V1 V2Sevrier             Saint Jorioz            Menthon-Bluffy

5

https://zenbus.net/grand-annecy-nav%3Froute%3D98%26direction%3D0
https://zenbus.net/grand-annecy-nav%3Froute%3D99%26direction%3D0
https://www.sibra.fr/lignes-regionales-region-aura-rumilly-terre-de-savoie-glct
https://www.sibra.fr/lignes-regionales-region-aura-rumilly-terre-de-savoie-glct
https://www.bateaux-annecy.com/
https://zenbus.net/grand-annecy-nav%3Froute%3D125%26direction%3D0
https://zenbus.net/grand-annecy-nav%3Froute%3D121
https://zenbus.net/grand-annecy-nav%3Froute%3D122%26direction%3D0


8180 82

63

62
4031 42

51

LT

LS

51

62

Bluffy

Doussard 
plage

Annecy

Montmin

S5

S5

Saint-Jorioz

Saint-Eustache

Leschaux

Duingt

Talloires
Montmin

Menthon
Saint-Bernard

Sevrier

Veyrier-du-lac

S4

S4

F1

F2Le Semnoz

Planfait

>> Fillières

>> Alby-sur-Chéran

>> les Aravis
la Clusaz - Gd Bornand

Col de la Forclaz

>> Albertville

>> les sources du lac

Je vais en montagne en                      c’est gratuit

Amateur ou sportif, la région est le terrain de jeu des cyclistes. Qu’il soit à assistance 
électrique, tout terrain ou de voyage, j’enfourche mon vélo ou je le loue ! 

J’ose l’autostop dans le massif des Bauges
Le Parc des Bauges a mis en place du stop organisé, rendez-vous 
aux emplacements, tendez le pouce... vous êtes en montagne !

Je fais une balade à 

Au Semnoz je profite de la vue, en rando ou en VTT, 1 bus par heure. 
Depuis Annecy, je peux même embarquer mon vélo (5 €).

S4 S5

F1 F2

À la Forclaz - Planfait, je fais un baptême de l’air en parapente, je 
teste l’accrobranche ou je me balade à Montmin, 1 bus par heure.

Un peu + loin ? avec les

Le village médiéval d’Alby-sur-Chéran
Les Aravis, la Clusaz et le Grand Bornand

L’abbaye de Tamié et les Sources du lac
Le Château et le pays de Fillière 8180 82

4031 42

62 63

LS LT

Je prends l’air 
en montagne

p. 18 - 19

p. 14

p. 20 - 21

p. 22

6 7

https://zenbus.net/grand-annecy-nav%3Froute%3D97%26direction%3D0
https://zenbus.net/grand-annecy-nav%3Froute%3D126%26direction%3D0
https://zenbus.net/grand-annecy-nav%3Froute%3D123%26direction%3D0
https://zenbus.net/grand-annecy-nav%3Froute%3D124%26direction%3D0
https://www.sibra.fr/lignes-regionales-region-aura-rumilly-terre-de-savoie-glct
https://www.sibra.fr/lignes-interurbaines


Les 
Haras

Château

Mairie

Vieille ville

La Visitation

Les 
Marquisats

Bonlieu
Courier

Gare

Sevrier 30 min
St Jorioz 35 min

Albigny 6 min

Petit-Port 10 min
Veyrier 20 min

Aménagement  cyclable hors chaussée

Aménagement cyclable sur chaussée 

Aire piétonne (vélo autorisé, piéton prioritaire)

Je visite la 
ville

Je fais un geste pour la planète,  je prends le

Pour me déplacer dans l’agglo, 26 lignes Sibra dont 3 Rythmo 
me conduisent, cela me laisse le temps de bouquiner ! 

Je n’ai pas de                 ? Je loue facile

Citiz propose + 25 voitures en autopartage !
Les taxis et VTC, peuvent aussi me simplifier certains trajets

Objectif 10 000 pas  par jour ! 
Je parcours la ville à pied et je garde la forme 
sans aller à la salle de sport !

J’achète un              l’agglo m’aide
Vélo classique, à assistance électrique, cargo... il y a forcément 
une aide pour moi, habitant du Grand Annecy > grandannecy.fr

Où garer ma voiture ?
Des parkings extérieurs sont 
disponibles. Pendant l’été, 
j’évite les bouchons et je 
termine mon trajet à pied, à 
vélo ou en bus !

Je profite des               en libre-service 
1,50 € la 1ère heure 

200 vélos sont disponibles dans 10 stations 
Vélonecy 60min (7/7j) pour tous vos courts trajets. 
Je peux aussi louer à l’année auprès de Vélonecy.

p. 12 - 13

p. 14

p. 20

8 9

http://grandannecy.fr


Aix-les-Bains

Chambéry>> Lyon

Albertville

Genève

Evian

Annecy

63
62

51

22

TER

TGV

TGV

T72

Faverges

Thônes

Ugine

Valserhône

Rumilly

La Roche sur Foron

Annemasse

Les Bauges

TER

TGV

TER

>> Lyon

>> Paris

>> Lausanne

>> Grenoble

>> Milan

Beaufortain

>> Chamonix
Mont-Blanc

Les Aravis

LEX

LEX

LEX

TER

LEX

LEX

TER

TER

TGV

St-Julien-Genevois

Coppet

J’explore 
la région Avec le      train     je vais plus loin ! 

Je prévois une excursion en terre voisine avec le TER ou le Léman Express 
Au départ des gares d’Annecy, Groisy et Pringy, plusieurs destinations : 

>> Aix-les-Bains et le Lac du Bourget (40 min) 
>> Chambéry, la capitale des ducs de Savoie (55 min)
>> Évian et le lac Léman (1h30)
>> Chamonix et le Pays du Mont-Blanc (2h30)

Les samedis et pendant les vacances d’été voyagez à plusieurs en TER, 
c’est - 40% pour les adultes et gratuit pour les -12 ans (achat en ligne).

Je prends le                          régional

>> Albertville et le massif du Beaufortain

>> Les Aravis, la Clusaz et le Grand Bornand

>> Genève et son aéroport

La gare de Valserhône est desservie par de nombreux TGV, 
rejoignez-la avec  22     Une bonne astuce pour venir/partir 
d’Annecy !

Je fais des économies,  je pense covoiturage

Passager ou conducteur, j’ai le bon reflexe !
Dans la région, j’essaye Mov’ici, c’est gratuit !
>> movici.auvergnerhonealpes.fr

22

T72

51

62 63

p. 22

p. 20

10 11

https://www.sibra.fr/lignes-regionales-region-aura-rumilly-terre-de-savoie-glct


La
c

d’
An

ne
cy

Ta
ll

o
ir

es
-

M
o

nt
m

in

Q
ui

nt
al

V
ey

ri
er

-
d

u-
La

c

S
ai

nt
-J

o
ri

o
z

B
lu

ff
y

D
ui

ng
t

Le
sc

ha
ux

Se
vr

ie
r

A
nn

ec
y

A
ll

èv
es

S
ai

nt
-E

us
ta

ch
e

E
nt

re
ve

rn
es

V
iu

z-
la

-C
hi

és
az

M
en

th
o

n-
S

ai
nt

-B
er

na
rd

La
 C

ha
p

el
le

-
S

ai
nt

-M
au

ri
ce

B
1

B
2

B
2

B
1

B
1

B
1

B
2

B
1

St
-G

er
m

ai
n

Ec
ol

e

St
-G

er
m

ai
n

Ég
lis

e

C
as

ca
de

A
ng

on

Le
s 

G
ra

ng
es

 

Ec
ha

rv
in

es

C
he

f 
Li

eu
 M

en
th

on

V
er

s 
La

 C
lu

sa
z,

Le
 G

ra
nd

-B
or

na
nd 62

C
ro

ix
d’

H
èr

e

Lo
ti

ss
em

en
t

Fe
rg

y

C
he

z
R

uffi
er

Le
 B

ul
lo

z

C
he

z 
D

av
ie

t

G
en

da
rm

er
ie

M
ai

ri
e 

St
-J

or
io

z

Eg
lis

e

C
he

z
G

ar
de

tPé
co

eu
r

Le
 V

ill
ar

d C
ro

ix
 d

e 
Fi

lly

Tu
ile

ri
es

D
ui

ng
t

Pl
ag

e

A
lb

ig
ny

A
lb

ig
nyÉc

ur
eu

ils
Éc

ur
eu

ils Pr
é 

V
er

ne
t

Pr
é 

V
er

ne
t

Im
pé

ri
al

Im
pé

ri
al

H
ôt

el
 d

e 
vi

lle
M

ar
qu

is
at

s
M

ar
qu

is
at

s

R
ég

in
a

Le
tr

az

Le
 C

rê
t

M
ai

ri
e 

Se
vr

ie
r

Ég
lis

e

Le
 C

lo
s

Pr
ov

en
de

s

B
al

co
ns

 d
u 

La
c

Pa
no

ra
m

ic

C
es

se
na

z
Pi

ro
n

Po
nt

et
 C

C

R
ia

nt
 P

or
t

Le
 B

ro
ui

lle
t

La
nf

on
ne

t

L.
 P

. R
os

el
iè

re
s

Le
s

C
ha

pe
lle

s

Po
rt

Po
rt

 M
en

th
on

St
ad

e

M
ai

ri
e

C
hâ

te
au

en
 m

ai
rie

 
ho

ra
ire

s 
re

st
re

in
ts

P+
R

 B
lu

ff
y

La
ud

on

C
ol

lè
ge

Ep
ag

ny

ZA
C

 P
ré

s 
/

V
ig

no
bl

es

M
ac

he
va

z

Po
nt

 d
e 

M
on

ne
ti

er

C
ro

ze
tt

e

C
he

f 
Li

eu
 V

ey
ri

er

B
ar

at
te

s

Té
lé

ph
ér

iq
ue

Té
lé

ph
ér

iq
ue

Le
 P

la
nt

Ti
lli

er
A

ub
er

ge
 d

e 
Je

un
es

se

Tr
és

um

Pl
ag

e 
de

 la
 B

ru
ne

M
on

tp
el

la
z

C
ro

ix
 G

ue
rr

es

Pe
ti

t 
Po

rt
 C

ha
vo

ir
es

Pa
rm

el
an

Pa
la

is
de

 J
us

ti
ce

B
on

lie
u

Pr
es

le
s

R
oc

he
rs

 B
la

nc
s

En
tr

ed
oz

on

Se
m

no
z

N
or

di
qu

e

M
ai

ri
e 

Le
sc

ha
ux

Le
s 

Pu
is

ot
sPa

rc
 a

ux
 B

ic
he

s

C
am

pi
ng

 L
e 

B
el

vé
dè

re

C
ha

vo
ir

es
Pr

éf
ec

tu
re

 P
âq

ui
er

Pr
éf

ec
tu

re
 P

âq
ui

er

Ég
lis

e
La

 C
ha

pe
lle

-
St

-M
au

ri
ce

M
ai

ri
e 

St
-E

us
ta

ch
e

A
ng

on
-V

ig
ne

s
L2

61

C
ol

 d
e 

la
 F

or
cl

az F1

Ta
ll

oi
re

s 
C

en
tr

e
F1

M
on

tm
in

 M
ai

ri
e

F2

P
la

nf
ai

t
F2

M
ai

ri
e 

B
lu

ff
y

V
3

Éc
ol

es
LT P

la
ge

 d
e 

D
ou

ss
ar

d
LT

LS

V
er

s 
A

lb
er

tv
ill

e
51V
er

s 
Fa

ve
rg

es
La

 S
am

bu
y

LS

G
A

R
E 

R
O

U
TI

ÈR
E

P
Ô

LE
 D

’É
C

H
A

N
G

E

Le
s 

A
lp

ag
es

42

Se
m

no
z 

B
au

ge
s

D1508

D41

D909A

D
90

9

61

62

61

62

V1

V
3

V2

S5

F1

F1
F2

S5

S5

S4

S5

51
52

51

51

51

L1

L1

L2

L2

L2

52

LT

LS

Li
gn

es
 «

M
on

ta
gn

e 
» 

Li
gn

es
 «

 L
ac

 »
  :

Li
gn

es
 «

 V
ill

ag
e 

» 
 

N
av

et
te

s 
de

s 
So

ur
ce

s 
du

 L
ac

Li
gn

e 
S4

An
ne

cy
 <

> 
Le

 S
em

no
z

Li
gn

e 
F1

Ta
llo

ire
s C

en
tr

e 
<>

 Le
 C

ol
 d

e 
la

 F
or

cl
az

Li
gn

e 
F2

M
on

tm
in

 M
ai

rie
 <

> 
Pl

an
fa

it

Li
gn

e 
S5

D
ui

ng
t <

> 
Le

 S
em

no
z

Li
gn

e 
L1

 
An

ne
cy

 <
> 

Se
vr

ie
r <

> 
Sa

in
t-J

or
io

z <
> 

D
ui

ng
t

Li
gn

e 
V1

 Se
vr

ie
r 

Li
gn

e 
V2

 Sa
in

t-J
or

io
z

Li
gn

e 
V3

 M
en

th
on

- S
t-

 B
er

na
rd

 e
t B

lu
�y

Li
gn

e 
L2

An
ne

cy
 <

> 
Ve

yr
ie

r-
du

-L
ac

<>
 M

en
th

on
-S

t-
Be

rn
ar

d
<>

 Ta
llo

ire
s-

M
on

tm
in

Li
gn

es
 r

ég
io

na
le

s

LT
 : T

al
lo

ire
s <

> 
Pl

ag
e 

de
 D

ou
ss

ar
d

LS
 : L

a 
Sa

m
bu

y 
<>

 P
la

ge
 d

e 
Do

us
sa

rd

An
ne

cy
 <

> 
Ve

yr
ie

r-d
u-

La
c

An
ne

cy
 <

> 
 M

en
th

on
-S

t-B
er

na
rd

 
An

ne
cy

 <
> 

St
-J

or
io

z  
An

ne
cy

 <
> 

Se
vr

ie
r

La
c 

d’
A

nn
ec

y 
Ex

pr
es

s

Ci
tiz

Pl
ag

e

Co
m

pa
gn

ie
 d

es
 b

at
ea

ux
(N

av
ib

us
 &

 D
ire

ct
 A

nn
ec

y-
Do

us
sa

rd
)

Vé
lo

ne
cy

 6
0 

m
in

B
1

An
ne

cy
 <

> 
Ta

llo
ire

s-
M

on
tm

in
 <

> 
Du

in
gt

 
B

2

Pa
rk

in
g 

re
la

is

S4
S5

0
4

.2
1

51L1
52

D
ui

ng
t

Ég
lis

e

S5

Ca
rt

e 
dé

ta
ill

ée



200 vélos électriques 
en location courte durée

les 30 premières minutes 
gratuites

Au delà d’1h
tarifs de 35 € à 50 €
préférez les loueurs, 

c’est moins cher !

1h de correspondance bus incluse pour 1h de location

Impossibilité de relouer un vélo pendant 20 min

Une caution de 150 € est demandée pour toute location

En cas de dégradation, des frais pourront être facturés

+33 (0)4 50 51 38 90

>> velonecy.com

du 1er juin au 30 sept 2021

Annecy
Annecy
Annecy-le-Vieux
Veyrier-du-Lac
Menthon-St-Bernard
Bluffy
Talloires-Montmin
Duingt
Saint-Jorioz
Sevrier

Quai de la Tournette
Place François de Menthon (Courier)
Parking du Petit Port
Office de Tourisme
Stade/Clos Chevalier
Mairie (horaires spécifiques de la mairie)

Perroix/Atterissage Parapente
Loueur - Vendeur «Le Bon Wagon»
Face Collège ( Route du Laudon) 
Tennis couverts

10 stations 7h30 - 20h (7jours/7)

Infos pratiques

Contact

Comment ça marche ? 

1,50 € la 1ère heure 

Je télécharge l’appli Vélonecy (gratuite, sur Android & iOS) 

Je visualise les vélos disponibles dans la station la plus proche 
(temps réel, pas de réservation possible) 

Je viens retirer mon vélo électrique auprès du technicien, 
je scanne le QR-code présent sur le vélo pour activer la location 

Je rends mon vélo dans l’une des stations et je stoppe la location 
sur l’appli. Mon paiement sécurisé s’effectue directement via l’appli.

Je me promène autour du lac :
- la rive Ouest, complètement aménagée avec une voie verte, 
peut être parcourue avec les enfants. 
- la rive Est, plus escarpée, s’adresse à des cyclistes habitués.

Envie de faire le tour du lac avec les enfants ? Je prends 
le bateau entre Doussard plage et Annecy, et j’évite ainsi 
la rive Est qui est + difficile (avec la compagnie des bateaux, 
j’embarque mon vélo à bord pour 1 € de plus, voir p. 19)

J’explore la région en vélo de route, de voyage ou tout 
terrain... je fais le plein d’idées >> cutt.ly/Velo_Savoie-Mont-
Blanc

Envie de louer un vélo à la journée, à la semaine... 
+ de 30 loueurs privés m’accueillent : vélo classique, à 
assistance électrique, remorque enfant... il y en a forcément un 
pour moi ! Liste des loueurs >> mobil-ete.grandannecy.fr

Habitant du Grand Annecy, je peux louer auprès de Vélonecy, 
au trimestre, l’année >> velonecy.com

Pour gonfler ou réparer mon vélo, j’utilise l’une des 18 aires 
de services réparties sur le territoire, elles sont gratuites et en 
libre-service. Je localise les aires >> mobil-ete.grandannecy.fr

1.
2.

3.

4.

*

*

*

*

Je télécharge 
l’appli Vélonecy

	 Aide à l’achat
L’agglo m’accompagne pour acquérir un vélo, 
qu’il soit classique, électrique, cargo...  il y a forcément 
une aide pour moi (dépendante du revenu fiscal)

Habitants du Grand Annecy >> grandannecy.fr14 15

http://velonecy.com
http://cutt.ly/Velo_Savoie-Mont-Blanc
http://cutt.ly/Velo_Savoie-Mont-Blanc
http://mobil-ete.grandannecy.fr
http://velonecy.com
http://mobil-ete.grandannecy.fr
http:// grandannecy.fr


Gratuit
Tous les jours du 01/07 au 31/08 + WE juin & sept

ANNECY

GARE ROUTIÈRE 10:00 10:30 11:00 11:30 21:00 21:30 22:00 22:30
Bonlieu 10:04 10:34 11:04 11:34 21:04 21:34 22:04 22:34

Hôtel de Ville 10:08 10:38 11:08 11:38 21:08 21:38 22:08 22:38
Marquisats 10:15 10:45 11:15 11:45 21:15 21:45 22:15 22:45

SEVRIER

Régina 10:19 10:49 11:19 11:49 21:19 21:49 22:19 22:49
Létraz 10:21 10:51 11:21 11:51 21:21 21:51 22:21 22:51
Église 10:25 10:55 11:25 11:55 21:25 21:55 22:25 22:55

Riant Port 10:26 10:56 11:26 11:56 21:26 21:56 22:26 22:56

Le Brouillet 10:28 10:58 11:28 11:58 21:28 21:58 22:28 22:58

ZAC Prés / Vignobles 10:29 10:59 11:29 11:59 21:29 21:59 22:29 22:59

ST-JORIOZ

Les Chapelles 10:31 11:01 11:31 12:01 21:31 22:01 22:31 23:01
Collège 10:34 11:04 11:34 12:04 21:34 22:04 22:34 23:04

Port 10:44 11:14 11:44 12:14 21:44 22:14 22:44 23:14
Tuileries 10:50 11:20 11:50 12:20 21:50 22:20 22:50 23:20

DUINGT
Duingt Plage 10:53 11:23 11:53 12:23 21:53 22:23 22:53 23:23

ÉGLISE 10:55 11:25 11:55 12:25 21:55 22:25 22:55 23:25

DUINGT
ÉGLISE 11:25 11:55 12:25 12:55 22:25 22:55 23:25 23:55

Duingt Plage 11:26 11:56 12:26 12:56 22:25 22:55 23:25 23:55

ST-JORIOZ

Tuileries 11:30 12:00 12:30 13:00 22:27 22:57 23:27 23:57

Port 11:40 12:10 12:40 13:10 22:33 23:03 23:33 00:03

Collège 11:44 12:14 12:44 13:14 22:36 23:06 23:36 00:06

Les Chapelles 11:46 12:16 12:46 13:16 22:37 23:07 23:37 00:07

SEVRIER

ZAC Prés / Vignobles 11:48 12:18 12:48 13:18 22:37 23:07 23:37 00:07

Le Brouillet 11:49 12:19 12:49 13:19 22:38 23:08 23:38 00:08

Riant Port 11:53 12:23 12:53 13:23 22:39 23:09 23:39 00:09

Église 11:55 12:25 12:55 13:25 22:40 23:10 23:40 00:10

Létraz 11:58 12:28 12:58 13:28 22:41 23:11 23:41 00:11

Régina 12:00 12:30 13:00 13:30 22:42 23:12 23:42 00:12

ANNECY

Marquisats 12:05 12:35 13:05 13:35 22:45 23:15 23:45 00:15

Hôtel de Ville 12:11 12:41 13:11 13:41 22:49 23:19 23:49 00:19

Bonlieu 12:14 12:44 13:14 13:44 22:51 23:21 23:51 00:21

GARE ROUTIÈRE 12:20 12:50 13:20 13:50 22:55 23:25 23:55 00:25

un bus 
toutes 
les 30 

minutes

un bus 
toutes 
les 30 

minutes

RIVE GAUCHE

ANNECY
Gare routière

Bonlie
u

Hôte
l d

e ville

M
arq

uisa
ts

Régin
a

Létra
z

Églis
e

Les C
hapelle

s

Collè
ge

Port
Tuile

rie
s

Duin
gt P

lage

DUINGT
Église

ANNECY SEVRIER SAINT-JORIOZ DUINGT

Riant P
ort

Le B
ro

uille
t

ZAC P
ré

s /
 V

ig
noble

s

NavetteNavette Navette

ANNECY > SEVRIER > SAINT-JORIOZ > DUINGT

L1 RIVE DROITE
ANNECY > VEYRIER-DU-LAC > MENTHON-ST-BERNARD > 
TALLOIRES-MONTMIN

L2

ANNECY
Gare routière

Bonlie
u

Pré
fe

ct
ure

 P
âquie

r

Im
péria

l

Alb
ig

ny

Ecu
re

uils

Pré
 V

ern
et

Chavoire
s

Télé
phériq

ue

Chef L
ie

u V
eyrie

r

M
ontp

ella
z

Pre
sle

s

Chef L
ie

u

Les G
ra

nges

Centre

Éco
le

s

TALLOIRES - MONTMIN
Angon-Vignes

ANNECY VEYRIER-DU-LAC
MENTHON-SAINT
      -BERNARD

TALLOIRES-MONTMIN

Econavette

Ech
arv

in
es

Le P
lant

Plage d
e

la B
ru

ne

Bara
tte

s

Angon
ANNECY

Gare routière

Bonlie
u

Pré
fe

ct
ure

 P
âquier

Im
péria

l

Alb
igny

Ecu
re

uils

Pré
 Vern

et

Chavo
ire

s

Plage d
u P

lant

Pla
ge B

ru
ne

M
on

tp
ella

z

Pre
sle

s

Chef L
ieu

Les G
ra

nges

Centre

École
s

TALLOIRES - MONTMIN
Angon-Vignes

ANNECY VEYRIER-DU-LAC
MENTHON-SAINT
      -BERNARD

TALLOIRES-MONTMIN

Econavette

Ech
arv

in
es

NOUVEL

ARRÊT

NOUVEL

ARRÊT

ANNECY

GARE ROUTIÈRE 10:00 10:30 11:00 11:30 21:00 21:30 22:00 22:30
Bonlieu 10:03 10:33 11:03 11:33 21:03 21:33 22:03 22:33

Préfecture Pâquier 10:04 10:34 11:04 11:34 21:04 21:34 22:04 22:34
Impérial 10:09 10:39 11:09 11:39 21:09 21:39 22:09 22:39
Albigny 10:09 10:39 11:09 11:39 21:09 21:39 22:09 22:39

Écureuils 10:11 10:41 11:11 11:41 21:11 21:41 22:11 22:41
Pré Vernet 10:12 10:42 11:12 11:42 21:12 21:42 22:12 22:42

VEYRIER-
DU-LAC

Chavoires 10:19 10:49 11:19 11:49 21:19 21:49 22:19 22:49
Téléphérique 10:23 10:53 11:23 11:53 21:23 21:53 22:23 22:53

Chef Lieu Veyrier 10:24 10:54 11:24 11:54 21:24 21:54 22:24 22:54
Barattes 10:26 10:56 11:26 11:56 21:26 21:56 22:26 22:56

Montpellaz 10:30 11:00 11:30 12:00 21:30 22:00 22:30 23:00
MENTHON-
ST-BERNARD

Presles 10:33 11:03 11:33 12:03 21:33 22:03 22:33 23:03
Chef Lieu Menthon 10:34 11:04 11:34 12:04 21:34 22:04 22:34 23:04

TALLOIRES-
MONTMIN

Echarvines 10:36 11:06 11:36 12:06 21:36 22:06 22:36 23:06
Les Granges 10:38 11:08 11:38 12:08 21:38 22:08 22:38 23:08

Centre 10:43 11:13 11:43 12:13 21:43 22:13 22:43 23:13
Angon 10:48 11:18 11:48 12:18 21:48 22:18 22:48 23:18

10:50 11:20 11:50 12:20 21:50 22:20 22:50 23:20

TALLOIRES-
MONTMIN

10:50 11:20 11:50 12:20 21:50 22:20 22:50 23:20
Écoles 10:53 11:23 11:53 12:23 21:53 22:23 22:53 23:23

Les Granges 10:57 11:27 11:57 12:27 21:57 22:27 22:57 23:27
Echarvines 10:59 11:29 11:59 12:29 21:59 22:29 22:59 23:29

MENTHON-
ST-BERNARD

Chef Lieu Menthon 11:02 11:32 12:02 12:32 22:02 22:32 23:02 23:32
Presles 11:05 11:35 12:05 12:35 22:05 22:35 23:05 23:35

VEYRIER-
DU-LAC

Montpellaz 11:07 11:37 12:07 12:37 22:07 22:37 23:07 23:37
Plage de la Brune 11:12 11:42 12:12 12:42 22:12 22:42 23:12 23:42

11:15 11:45 12:15 12:45 22:15 22:45 23:15 23:45
Chavoires 11:21 11:51 12:21 12:51 22:21 22:51 23:21 23:51

ANNECY

Pré Vernet 11:27 11:57 12:27 12:57 22:27 22:57 23:27 23:57
Écureuils 11:28 11:58 12:28 12:58 22:28 22:58 23:28 23:58
Impérial 11:31 12:01 12:31 13:01 22:31 23:01 23:31 00:01

Préfecture Pâquier 11:35 12:05 12:35 13:05 22:35 23:05 23:35 00:05
Bonlieu 11:36 12:06 12:36 13:06 22:36 23:06 23:36 00:06

GARE ROUTIÈRE 11:40 12:10 12:40 13:10 22:40 23:10 23:40 00:10

Le Plant

un bus 
toutes 
les 30 

minutes

un bus 
toutes 
les 30 

minutes

16 17



Gratuit

P
ou

r 
 5

 €
 (u

ni
qu

em
en

t S
4)

j’e
m

ba
rq

ue
 m

on
 v

él
o

BALCONS DU LAC
                             

09:30 10:10 10:50 11:30 12:10 12:50 13:30 14:10 14:50 15:30 16:10 16:50 17:30 18:10 18:50

Panoramic                             09:31 10:11 10:51 11:31 12:11 12:51 13:31 14:11 14:51 15:31 16:11 16:51 17:31 18:11 18:51

Cessenaz                             09:34 10:14 10:54 11:34 12:14 12:54 13:34 14:14 14:54 15:34 16:14 16:54 17:34 18:14 18:54

Pontet CC 09:37 10:17 10:57 11:37 12:17 12:57 13:37 14:17 14:57 15:37 16:17 16:57 17:37 18:17 18:57

Piron 09:38 10:18 10:58 11:38 12:18 12:58 13:38 14:18 14:58 15:38 16:18 16:58 17:38 18:18 18:58

Le Brouillet 09:40 10:20 11:00 11:40 12:20 13:00 13:40 14:20 15:00 15:40 16:20 17:00 17:40 18:20 19:00

Lanfonnet 09:40 10:20 11:00 11:40 12:20 13:00 13:40 14:20 15:00 15:40 16:20 17:00 17:40 18:20 19:00

LP Roselières 09:43 10:23 11:03 11:43 12:23 13:03 13:43 14:23 15:03 15:43 16:23 17:03 17:43 18:23 19:03

Riant Port 09:45 10:25 11:05 11:45 12:25 13:05 13:45 14:25 15:05 15:45 16:25 17:05 17:45 18:25 19:05

Mairie Sevrier 09:47 10:27 11:07 11:47 12:27 13:07 13:47 14:27 15:07 15:47 16:27 17:07 17:47 18:27 19:07

Le Clos 09:50 10:30 11:10 11:50 12:30 13:10 13:50 14:30 15:10 15:50 16:30 17:10 17:50 18:30 19:10

Provendes 09:53 10:33 11:13 11:53 12:33 13:13 13:53 14:33 15:13 15:53 16:33 17:13 17:53 18:33 19:13

BALCONS DU LAC 10:00 10:40 11:20 12:00 12:40 13:20 14:00 14:40 15:20 16:00 16:40 17:20 18:00 18:40 19:20

V1 SEVRIER Panora
m

ic

Cess
enaz

Piro
n

LP R
ose

liè
re

s

M
airi

e Sevrie
r

BALCONS
DU LAC

SEVRIER

BALCONS
DU LAC

Ponte
t C

C

Le B
ro

uille
t

Lanfo
nnet

Riant P
ort

Le C
lo

s

Pro
vendes

MACHEVAZ                            09:30 10:10 10:50 11:30 12:10 12:50 13:30 14:10 14:50 15:30 16:10 16:50 17:30 18:10 18:50

Pont de Monnetier                         09:31 10:11 10:51 11:31 12:11 12:51 13:31 14:11 14:51 15:31 16:11 16:51 17:31 18:11 18:51

Chez Gardet                                    09:33 10:13 10:53 11:33 12:13 12:53 13:33 14:13 14:53 15:33 16:13 16:53 17:33 18:13 18:53

Église St-Jorioz                              09:37 10:17 10:57 11:37 12:17 12:57 13:37 14:17 14:57 15:37 16:17 16:57 17:37 18:17 18:57

Mairie St-Jorioz                            09:38 10:18 10:58 11:38 12:18 12:58 13:38 14:18 14:58 15:38 16:18 16:58 17:38 18:18 18:58

Collège                          09:39 10:19 10:59 11:39 12:19 12:59 13:39 14:19 14:59 15:39 16:19 16:59 17:39 18:19 18:59

LAUDON 09:45 10:25 11:05 11:45 12:25 13:05 13:45 14:25 15:05 15:45 16:25 17:05 17:45 18:25 19:05

LAUDON                            09:50 10:30 11:10 11:50 12:30 13:10 13:50 14:30 15:10 15:50 16:30 17:10 17:50 18:30 19:10

Collège                         09:54 10:34 11:14 11:54 12:34 13:14 13:54 14:34 15:14 15:54 16:34 17:14 17:54 18:34 19:14

Mairie St-Jorioz                         09:57 10:37 11:17 11:57 12:37 13:17 13:57 14:37 15:17 15:57 16:37 17:17 17:57 18:37 19:17

Église St-Jorioz                            09:57 10:37 11:17 11:57 12:37 13:17 13:57 14:37 15:17 15:57 16:37 17:17 17:57 18:37 19:17

Chez Gardet                                  10:00 10:40 11:20 12:00 12:40 13:20 14:00 14:40 15:20 16:00 16:40 17:20 18:00 18:40 19:20

Pont de Monnetier                               10:02 10:42 11:22 12:02 12:42 13:22 14:02 14:42 15:22 16:02 16:42 17:22 18:02 18:42 19:22

MACHEVAZ 10:05 10:45 11:25 12:05 12:45 13:25 14:05 14:45 15:25 16:05 16:45 17:25 18:05 18:45 19:25

V2 SAINT-JORIOZ
Pont d

e M
onnetie

r

Chez G
ard

et

M
airi

e St-J
orio

z

MACHEVAZ

SAINT-JORIOZ

LAUDON
Eglis

e St-J
orio

z

Collè
ge

MAIRIE BLUFFY
M

airi
e M

enth
on

Sta
de M

enth
on

Châte
au M

enth
on

P+R B
lu

ffy

PORT
MENTHON

MENTHON-ST-BERNARD BLUFFY

V3 MENTHON-ST-BERNARD <> BLUFFY

PORT MENTHON                                   09:50 10:30 11:10 11:50 12:30 13:10 13:50 14:30 15:10 15:50 16:30 17:10 17:50 18:30 19:10

Mairie Menthon                                 09:52 10:32 11:12 11:52 12:32 13:12 13:52 14:32 15:12 15:52 16:32 17:12 17:52 18:32 19:12

Stade Menthon                                  09:53 10:33 11:13 11:53 12:33 13:13 13:53 14:33 15:13 15:53 16:33 17:13 17:53 18:33 19:13

Château Menthon                            09:57 10:37 11:17 11:57 12:37 13:17 13:57 14:37 15:17 15:57 16:37 17:17 17:57 18:37 19:17

P+R Bluffy                            10:02 10:42 11:22 12:02 12:42 13:22 14:02 14:42 15:22 16:02 16:42 17:22 18:02 18:42 19:22

MAIRIE BLUFFY                                  10:05 10:45 11:25 12:05 12:45 13:25 14:05 14:45 15:25 16:05 16:45 17:25 18:05 18:45 19:25

MAIRIE BLUFFY                                  09:30 10:10 10:50 11:30 12:10 12:50 13:30 14:10 14:50 15:30 16:10 16:50 17:30 18:10 18:50

P+R Bluffy                           09:33 10:13 10:53 11:33 12:13 12:53 13:33 14:13 14:53 15:33 16:13 16:53 17:33 18:13 18:53

Château Menthon                             09:37 10:17 10:57 11:37 12:17 12:57 13:37 14:17 14:57 15:37 16:17 16:57 17:37 18:17 18:57

Stade Menthon                         09:41 10:21 11:01 11:41 12:21 13:01 13:41 14:21 15:01 15:41 16:21 17:01 17:41 18:21 19:01

Mairie Menthon                                 09:42 10:22 11:02 11:42 12:22 13:02 13:42 14:22 15:02 15:42 16:22 17:02 17:42 18:22 19:02

PORT MENTHON                                   09:45 10:25 11:05 11:45 12:25 13:05 13:45 14:25 15:05 15:45 16:25 17:05 17:45 18:25 19:05

Tous les jours du 01/07 au 31/08 + WE juin & septTous les jours du 01/07 au 31/08 + WE 12/19/26 juin & WE 4sept

A
N

N
EC

Y
 >

 S
EM

N
O

Z
S4

N
av

et
te

N
av

et
te

N
av

et
te

LE
S

A
LP

A
G

ES
Bonlie

u
Hôte

l d
e ville Tré

su
m

Tilli
er

Auberg
e d

e Jeuness
e Parc

 aux B
ich

es

A
N

N
EC

Y
SE

M
N

O
Z

Les P
uiso

ts

Roch
ers

 B
lancs

Sem
noz N

ord
iq

ue

Cam
pin

g le
 B

elvédère

A
N

N
EC

Y
G

ar
e 

ro
ut

iè
re

G
A

R
E

 R
O

U
T

IÈ
R

E

Q
U

A
I N

°1
1 

8:
40

9:
00

10
:3

0
11

:0
0

13
:3

0
14

:0
0 

15
:2

0 
17

:0
0

18
:3

5

B
o

nl
ie

u
8:

43
9:

03
10

:3
3

11
:0

3
13

:3
3

14
:0

3
15

:2
3

17
:0

3
18

:3
8

H
ôt

el
 d

e 
vi

lle
8:

46
9:

06
10

:3
6

11
:0

6
13

:3
6

14
:0

6
15

:2
6

17
:0

6
18

:4
1

Tr
és

um
8:

49
9:

09
10

:3
9

11
:0

9
13

:3
9

14
:0

9
15

:2
9

17
:0

9
18

:4
4

Ti
lli

er
8:

52
9:

12
10

:4
2

11
:1

2
13

:4
2

14
:1

2
15

:3
2

17
:1

2
18

:4
7

A
ub

er
g

e 
d

e 
Je

un
es

se
8:

54
9:

14
10

:4
4

11
:1

4
13

:4
4

14
:1

4
15

:3
4

17
:1

4
18

:4
9

C
am

pi
ng

 “
le

 B
el

vé
dè

re
”

8:
55

9:
15

10
:4

5
11

:1
5

13
:4

5
14

:1
5

15
:3

5
17

:1
5

18
:5

0

P
ar

c 
au

x 
B

ic
he

s
8:

58
9:

18
10

:4
8

11
:1

8
13

:4
8

14
:1

8
15

:3
8

17
:1

8
18

:5
3

Le
s 

P
ui

so
ts

9:
03

9:
23

10
:5

3
11

:2
3

13
:5

3
14

:2
3

15
:4

3
17

:2
3

18
:5

8

Se
m

no
z 

N
or

di
qu

e
9:

19
9:

39
11

:0
9

11
:3

9
14

:0
9

14
:3

9
15

:5
9

17
:3

9
19

:1
4

R
o

ch
er

s 
B

la
nc

s
9:

23
9:

43
11

:1
3

11
:4

3
14

:1
3

14
:4

3
16

:0
3

17
:4

3
19

:1
8

LE
S 

A
LP

A
G

E
S

9:
25

9:
45

11
:1

5
11

:4
5

14
:1

5
14

:4
5

16
:0

5
17

:4
5

19
:2

0

LE
S 

A
LP

A
G

E
S

9:
35

10
:0

0
11

:2
5

12
:0

0
14

:2
5

15
:3

0 
16

:1
5

17
:5

0
19

:3
0

R
o

ch
er

s 
B

la
nc

s
9:

36
10

:0
1

11
:2

6
12

:0
1

14
:2

6
15

:3
1

16
:1

6
17

:5
1

19
:3

1

Se
m

no
z 

N
or

di
qu

e
9:

41
10

:0
6

11
:3

1
12

:0
6

14
:3

1
15

:3
6

16
:2

1
17

:5
6

19
:3

6

Le
s 

P
ui

so
ts

9:
54

10
:1

9
11

:4
4

12
:1

9
14

:4
4

15
:4

9
16

:3
4

18
:0

9
19

:4
9

P
ar

c 
au

x 
B

ic
he

s
9:

58
10

:2
3

11
:4

8
12

:2
3

14
:4

8
15

:5
3

16
:3

8
18

:1
3

19
:5

3

C
am

pi
ng

 “l
e 

B
el

vé
dè

re
”

10
:0

1
10

:2
6

11
:5

1
12

:2
6

14
:5

1
15

:5
6

16
:4

1
18

:1
6

19
:5

6

A
ub

er
g

e 
d

e 
Je

un
es

se
10

:0
2

10
:2

7
11

:5
2

12
:2

7
14

:5
2

15
:5

7
16

:4
2

18
:1

7
19

:5
7

Ti
lli

er
10

:0
3

10
:2

8
11

:5
3

12
:2

8
14

:5
3

15
:5

8
16

:4
3

18
:1

8
19

:5
8

Tr
és

um
10

:0
6

10
:3

1
11

:5
6

12
:3

1
14

:5
6

16
:0

1
16

:4
6

18
:2

1
20

:0
1

H
ôt

el
 d

e 
vi

lle
10

:0
9

10
:3

4
11

:5
9

12
:3

4
14

:5
9

16
:0

4
16

:4
9

18
:2

4
20

:0
4

B
o

nl
ie

u
10

:1
1

10
:3

6
12

:0
1

12
:3

6
15

:0
1

16
:0

6
16

:5
1

18
:2

6
20

:0
6

G
A

R
E

 R
O

U
TI

È
R

E
Q

U
A

I N
°1

1 
10

:1
5

10
:4

0
12

:0
5

12
:4

0
15

:0
5

16
:1

0
16

:5
5

18
:3

0
20

:1
0

D
U

IN
G

T 
> 

SE
M

N
O

Z
S5

LE
S

A
LP

A
G

ES

Collè
ge

Zac P
ré

s /
 V

ig
noble

s

M
airi

e Sevrie
r

Riant P
ort

Le B
ro

uille
t Cess

enaz

M
airi

e St-E
ust

ach
e

Églis
e La C

hapelle
 St-M

auric
e

M
airi

e Lesc
haux

Sem
noz B

auges

D
U

IN
G

T
Ég

lis
e

SE
V

R
IE

R
SA

IN
T-

JO
R

IO
Z

SE
M

N
O

Z

Épagny

Pont d
e M

onnetie
r

Entre
dozo

n

N
av

et
te

ST
-E

U
ST

A
C

H
E

LA
 C

H
A

P
EL

LE
LE

S 
C

H
A

U
X

SA
IN

T-
JO

R
IO

Z
D

U
IN

G
T

D
U

IN
G

T 
É

G
LI

SE
  

10
:0

0
12

:0
0

14
:0

0

C
o

llè
g

e
10

:0
6

12
:0

6
14

:0
6

ZA
C

 P
ré

s 
/ V

ig
no

bl
es

10
:0

9
12

:0
9

14
:0

9

M
ai

rie
 S

ev
rie

r
10

:1
6

12
:1

6
14

:1
6

R
ia

nt
 P

o
rt

10
:1

7
12

:1
7

14
:1

7

Le
 B

ro
ui

lle
t

10
:2

1
12

:2
1

14
:2

1

Ce
ss

en
az

10
:2

3
12

:2
3

14
:2

3

Ép
ag

ny
10

:2
6

12
:2

6
14

:2
6

P
o

nt
 d

e 
M

o
nn

et
ie

r
10

:2
7

12
:2

7
14

:2
7

En
tr

ed
o

zo
n

10
:3

1
12

:3
1

14
:3

1

M
ai

ri
e 

St
-E

us
ta

ch
e

10
:3

6
12

:3
6

14
:3

6

Ég
lis

e 
La

 C
ha

p
el

le
 

St
-M

au
ri

ce
10

:4
2

12
:4

2
14

:4
2

M
ai

ri
e 

Le
sc

ha
ux

10
:4

9
12

:4
9

14
:4

9

Se
m

no
z 

B
au

g
es

11
:1

9
13

:1
9

15
:1

9

LE
S 

A
LP

A
G

E
S 

11
:3

0
13

:3
0

15
:3

0

LE
S 

A
LP

A
G

E
S 

14
:3

0
16

:3
0

18
:3

0

Se
m

no
z 

B
au

g
es

14
:4

0
16

:4
0

18
:4

0

M
ai

ri
e 

Le
sc

ha
ux

15
:1

0
17

:1
0

19
:1

0

Ég
lis

e 
La

 C
ha

p
el

le
 

St
-M

au
ri

ce
15

:1
7

17
:1

7
19

:1
7

M
ai

ri
e 

St
-E

us
ta

ch
e

15
:2

3
17

:2
3

19
:2

3

En
tr

ed
o

zo
n

15
:2

7
17

:2
7

19
:2

7

P
o

nt
 d

e 
M

o
nn

et
ie

r
15

:3
1

17
:3

1
19

:3
1

Ép
ag

ny
15

:3
3

17
:3

3
19

:3
3

Ce
ss

en
az

15
:3

5
17

:3
5

19
:3

5

Le
 B

ro
ui

lle
t

15
:3

7
17

:3
7

19
:3

7

R
ia

nt
 P

o
rt

15
:4

0
17

:4
0

19
:4

0

M
ai

rie
 S

ev
rie

r
15

:4
3

17
:4

3
19

:4
3

ZA
C

 P
ré

s 
/ V

ig
no

bl
es

15
:4

8
17

:4
8

19
:4

8

C
o

llè
g

e
15

:5
2

17
:5

2
19

:5
2

D
U

IN
G

T 
É

G
LI

SE
  

16
:0

0
18

:0
0

20
:0

0

D
U

IN
G

T 
> 

SE
M

N
O

Z
SE

M
N

O
Z 

> 
D

U
IN

G
T

18 19



8240

Lac d’Annecy Express

Compagnie des bateaux
Les Navibus font le tour du lac et desservent l’ensemble des embarcadères 
(3 rotations par jour minimum : Belle Etoile, Allobroges, Savoie)
Le Direct Annecy-Doussard, vous permet de traverser le lac en 45 min 
(2 rotations par jour minimum : l’Amiral).

Horaires & tarifs >> bateaux-annecy.com  l +33 (0)4 50 51 08 40
et j’embarque mon vélo à bord pour 1 € seulement

Les navettes lacustres desservent en direct les communes du lac depuis Annecy. 
La solution express, à petit prix (12 personnes max par bateau)

Infos >> +33 (0)6 28 05 74 87 | info@water-taxi.fr

Gratuit

Cars Région Auvergne-Rhône-Alpes
Horaires & tarifs >> cutt.ly/Car-Region-74

Bus Sources du Lac (Doussard, Sambuy, Abbaye de Tamié...)
Gratuits | Horaires >> cutt.ly/Bus-Sources-Lac

51 52 61 6222

COL DE LA
FORCLAZ

Éco
le

s

Les G
ra

nges

St-G
erm

ain
 Églis

e

Casc
ade

St-G
erm

ain
 Éco

le

TALLOIRES
CENTRE

F1 TALLOIRES CENTRE  
 > COL DE LA FORCLAZ

Navette

TALLOIRES CENTRE                    09:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30

Écoles 09:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31

Les Granges 09:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33

St-Germain Église 09:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37

Cascade 09:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39

St-Germain École 09:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40

COL DE LA FORCLAZ                              09:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49

COL DE LA FORCLAZ                                         10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00

St-Germain École 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10

Cascade 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10

St-Germain Église 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11

Les Granges 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16

TALLOIRES CENTRE                                10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20

F2 PLANFAIT 
  > MONTMIN MAIRIE MONTMIN

St-G
erm

ain
 Éco

le

Col d
e la

 Forc
laz

PLANFAIT MAIRIE

PLANFAIT                                                              10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00

St-Germain École 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10

Col de la Forclaz 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19

MONTMIN MAIRIE                            10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25

MONTMIN MAIRIE                                                                                          09:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30

Col de la Forclaz 09:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35

St-Germain École 09:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45

PLANFAIT 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55

Navette

Tous les jours du 01/07 au 31/08 + WE juin & sept

ANNECY <> TALLOIRES-MONTMIN <> DUINGT

08:50 11:50 15:50
16:15
16:40

12:15
12:40

09:15
09:40

Annecy
Saint-Jorioz 
Annecy

ANNECY <> ST-JORIOZ

09:40 11:10 18:10
18:30
18:50

11:30 
11:50

10:00
10:20 

Annecy
Sevrier
Annecy

ANNECY <> SEVRIER

10:20 14:20 17:20
17:45
18:10

14:45 
15:10

10:45
11:10

Annecy
Menthon-St-Bernard
Annecy

ANNECY <> MENTHON-ST-BERNARD
10:20 14:20 17:20

17:45
18:10

14:45
15:10

10:45
11:10

Annecy
Veyrier-du-Lac
Annecy

ANNECY <> VEYRIER-DU-LAC

09:00 10:30 12:50
13:20
13:30
13:40
14:10

14:30
15:00
15:10
15:20
15:50

16:00
16:30
16:40
16:50
17:20

17:30
18:00
18:10
18:20
18:50

11:00
11:10
11:20
11:50

09:30
09:40
09:50
10:20

Annecy
Talloires-Montmin
Duingt
Talloires-Montmin
Annecy

Tarifs
Adulte : 3€ / Enfant 2-10 ans : 2€

Adulte : 6€ / Enfant 2-10 ans: 4€
sauf Talloires-Duingt = 
tarif identique à B1

Achats des tickets à bord, en espèces.

Bus réguliers Sibra

Pour me déplacer dans l’agglo toute l’année.

Horaires & tarifs >> sibra.fr ou téléchargez l’appli

Cet été, les lignes                 circulent le dimanche

Tous les jours du 01/07 au 31/08 + WE juin & sept

T7263

LS LT

8180 824031 42

20 21

http://bateaux-annecy.com 
http://cutt.ly/Car-Region-74 
http://cutt.ly/Bus-Sources-Lac
http://sibra.fr


Je loue une voiture en libre-service avec Citiz
J’ai besoin d'une voiture pour une escapade, + 25 voitures 
en autopartage sont disponibles, pour 1 heure, 1 jour ou plus...

Je m’inscris en agence ou en ligne >> citiz.coop

Je réserve une voiture, à l’avance ou en dernière minute

J’ouvre la voiture avec ma carte ou mon appli, en libre-service

Je roule, facturé en fonction de l’utilisation

Je pense covoiturage, 
dans la région, je teste Mov’ici, c’est gratuit !

Pour les longs, mais aussi les courts trajets, je fais des 
économies. La Région Auvergne-Rhône-Alpes propose une 
solution gratuite, testez-la >> movici.auvergnerhonealpes.fr

Pass lac & montagnes

Pour profiter des richesses du territoire, l’Office de tourisme du lac d’Annecy 
propose à tous, habitants et visiteurs, son Pass lac & montagnes.
Il donne accès à une multitude de bons plans et de réductions sur des 
activités sportives, culturelles, patrimoniales ou de loisirs.

Avec le Pass, je profite d’une offre de mobilité 
incluse, pour me déplacer en toute liberté :
1 trajet «Bateau» Lac Annecy Express (valeur 3 €)

1 heure de location de Vélonecy 60min 
4 jours consécutifs de bus Sibra
90 jours de validité

Achat dans les Offices de tourisme du Lac d’Annecy 
ou en ligne >> lac-annecy.com | +33 (0)4 50 45 00 33 

Bluffy

Doussard

Duingt

Duingt

Menthon Saint-Bernard

Menthon Saint-Bernard

Saint-Jorioz

Sevrier

Talloires

Route des Dents de Lanfon

Route de la plaine

Route d’Entrevernes

Rue des pres Bernard

Route du port

Route de la Tournette

Route du laudon

Parking des Tennis

Chemin de pré monteux

Les          saisonniers  
autour du lac sont 

connectés à l’offre de 
mobilité estivale. 

C’est gratuit et j’évite les 
bouchons !

Je me gare dans un            je finis mon trajet en bus/vélo
Retrouvez tous les parkings de l’agglo >> mobil-ete.grandannecy.fr

1.
2.
3.
4.

Avec Mobil’été, le Grand Annecy et ses partenaires 
facilitent mes déplacements.
Les services de mobilités peuvent être soumis à des modifications. 
+ d’infos >> mobil-ete.grandannecy.fr

Grand Annecy - Guide Mobil’été 2021 (FR)
Document non Contractuel, consultez les 
opérateurs pour les conditions particulières. 

Réalisation : Agence Ecomobilité
Crédits : B3 Graphic / OSM /
Latitude Cartagène /  Mapbox

22 23

http://citiz.coop
http://movici.auvergnerhonealpes.fr
http://lac-annecy.com 
http://mobil-ete.grandannecy.fr
http://mobil-ete.grandannecy.fr


Actus & bons plans
Grand Annecy - Mobilités

Toutes les infos pour 
me déplacer cet été

mobil-ete.grandannecy.fr

Cartes, horaires temps réel, infos pratiques


